Der vierte Konig

Ein vierter Konig aus dem Morgenland hat das Kind in der Krippe gesucht, doch
er kam zu spat nach Bethlehem. Dann auf dem Weg liel3 er sich immer wieder
aufhalten, um Menschen in Not und Bedrangnis Hilfe zu leisten. Aber war er nicht
gerade auf diese Weise dem neugeborenen Jesuskind am néchsten? Der treue
Reisegefahrte des Konigs, sein tapferes Kamel, erzéhlt die Geschichte mit
(27 Min.)

trockenem Humor.

Sonntag 08.01.17
Mittwoch 11.01.17
Donnerstag 12.01.17
Freitag 13.01.17
Samstag 14.01.17
Samstag 14.01.17
Samstag 14.01.17
Sonntag 15.01.17

16:30 Uhr
17:00 Uhr
17:00 Uhr
15:00 Uhr
10:00 Uhr
13:30 Uhr
17:00 Uhr
15:00 Uhr

Pfarrheim St. Rupert TuRling
Stadtbicherei Altotting
Gemeindebibliothek Burgkirchen
Freizeitheim Burghausen
Grundschule Emmerting
Grundschule Kastl
Gemeindebicherei Winhdoring
Rathaus Neudtting

Veranstalter: — Deutscher Kinderschutzbund
Kreisverband Burghausen-Altotting e.V.
— Medienzentrum Alt6tting
— in Zusammenarbeit mit den Vorflhrorten




