Vinderkino



Der vierte König

Ein vierter König aus dem Morgenland hat das Kind in der Krippe gesucht, doch er kam zu spät nach Bethlehem. Dann auf dem Weg ließ er sich immer wieder aufhalten, um Menschen in Not und Bedrängnis Hilfe zu leisten. Aber war er nicht gerade auf diese Weise dem neugeborenen Jesuskind am nächsten? Der treue Reisegefährte des Königs, sein tapferes Kamel, erzählt die Geschichte mit trockenem Humor. (27 Min.)

Sonntag	08.01.17	16:30 Uhr	Pfarrheim St. Rupert Tüßling
Mittwoch	11.01.17	17:00 Uhr	Stadtbücherei Altötting
Donnerstag	12.01.17	17:00 Uhr	Gemeindebibliothek Burgkirchen
Freitag	13.01.17	15:00 Uhr	Freizeitheim Burghausen
Samstag	14.01.17	10:00 Uhr	Grundschule Emmerting
Samstag	14.01.17	13:30 Uhr	Grundschule Kastl
Samstag	14.01.17	17:00 Uhr	Gemeindebücherei Winhöring
Sonntag	15.01.17	15:00 Uhr	Rathaus Neuötting

Veranstalter: - Deutscher Kinderschutzbund

Kreisverband Burghausen-Altötting e.V.

- Medienzentrum Altötting
- in Zusammenarbeit mit den Vorführorten